\V£

Nachtliche Unterhaltsarbeiten Limmattal Bahn

Aargau Verkehr AG (AVA)
Stand 26. Januar 2026

Grund Schienenreinigungsarbeiten
Strecke LTB 1. und 2. Etappe (Killwangen—Altstetten)

Auswirkungen Diese Arbeiten kénnen aufgrund des dichten Taktfahrplans nur ausserhalb

der Betriebszeiten ausgefiihrt werden und sind mit Larm verbunden. Alle
Beteiligten sind bemiht, die Larmemissionen so gering wie mdglich zu halten.

Wir danken fir lhr Verstandnis.

Datum Arbeit Zeitraum

02.02.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
03.02.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
16.02.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
17.02.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
02.03.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
03.03.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
16.03.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
17.03.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
30.03.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
31.03.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
07.04.2026 Weichenunterhalt 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
08.04.2026 Weichenunterhalt 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
09.04.2026 Weichenunterhalt 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
10.04.2026 Weichenunterhalt 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
13.04.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
14.04.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
27.04.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
28.04.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
11.05.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
12.05.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
18.05.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
19.05.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
01.06.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
02.06.2026 Rillenschienenreinigung 00.00 Uhr - 05:00 Uhr
08.06.2026 Weichenunterhalt 00.00 Uhr - 05:00 Uhr

Nachtliche Reinigungsarbeiten LTB



09.06.2026
10.06.2026
11.06.2026
12.06.2026

15.06.2026
16.06.2026
17.06.2026
18.06.2026
19.06.2026
15.06.2026
16.06.2026

22.06.2026
23.06.2026
24.06.2026
25.06.2026
26.06.2026

29.06.2026
30.06.2026

13.07.2026
14.07.2026

27.07.2026
28.07.2026

10.08.2026
11.08.2026

17.08.2026
18.08.2026
19.08.2026
20.08.2026
21.08.2026

24.08.2026
25.08.2026

24.08.2026
25.08.2026
26.08.2026
27.08.2026
28.08.2026

07.09.2026
08.09.2026

21.09.2026
22.09.2026

28.09.2026
29.09.2026

20250126_Nachtliche Reinigungsarbeiten Limmattal Bahn_2026.docx

Weichenunterhalt
Weichenunterhalt
Weichenunterhalt
Weichenunterhalt

Weichenunterhalt
Weichenunterhalt
Weichenunterhalt
Weichenunterhalt
Weichenunterhalt
Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung

Weichenunterhalt
Weichenunterhalt
Weichenunterhalt
Weichenunterhalt
Weichenunterhalt

Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung

Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung

Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung

Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung

Schienen Schleifen LTB
Schienen Schleifen LTB
Schienen Schleifen LTB
Schienen Schleifen LTB
Schienen Schleifen LTB

Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung

Schienen Schleifen LTB
Schienen Schleifen LTB
Schienen Schleifen LTB
Schienen Schleifen LTB
Schienen Schleifen LTB

Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung

Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung

Messfahrten
Messfahrten

00.00 Uhr - 05:00 Uhr
00.00 Uhr - 05:00 Uhr
00.00 Uhr - 05:00 Uhr
00.00 Uhr - 05:00 Uhr

00.00 Uhr - 05:00 Uhr
00.00 Uhr - 05:00 Uhr
00.00 Uhr - 05:00 Uhr
00.00 Uhr - 05:00 Uhr
00.00 Uhr - 05:00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr



30.09.2026
01.10.2026
02.10.2026

05.10.2026
06.10.2026

19.10.2026
20.10.2026
02.11.2026
03.11.2026

30.11.2026
01.12.2026

06.12.2026
07.12.2026

14.12.2026
15.12.2026

20250126_Nachtliche Reinigungsarbeiten Limmattal Bahn_2026.docx

Messfahrten
Messfahrten
Messfahrten

Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung

Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung

Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung

Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung

Rillenschienenreinigung
Rillenschienenreinigung

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr

00.00 Uhr - 05.00 Uhr
00.00 Uhr - 05.00 Uhr



