

Nächtliche Unterhaltsarbeiten Limmattal Bahn

Aargau Verkehr AG (AVA)

Stand 26. Januar 2026

Grund	Schienenreinigungsarbeiten
Strecke	LTB 1. und 2. Etappe (Killwangen–Altstetten)
Auswirkungen	Diese Arbeiten können aufgrund des dichten Taktfahrplans nur ausserhalb der Betriebszeiten ausgeführt werden und sind mit Lärm verbunden. Alle Beteiligten sind bemüht, die Lärmemissionen so gering wie möglich zu halten.
Wir danken für Ihr Verständnis.	

Datum	Arbeit	Zeitraum
02.02.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
03.02.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
16.02.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
17.02.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
02.03.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
03.03.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
16.03.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
17.03.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
30.03.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
31.03.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
07.04.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
08.04.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
09.04.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
10.04.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
13.04.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
14.04.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
27.04.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
28.04.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
11.05.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
12.05.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
18.05.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
19.05.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
01.06.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
02.06.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
08.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr

09.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
10.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
11.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
12.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
15.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
16.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
17.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
18.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
19.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05:00 Uhr
15.06.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
16.06.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
22.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
23.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
24.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
25.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
26.06.2026	Weichenunterhalt	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
29.06.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
30.06.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
13.07.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
14.07.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
27.07.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
28.07.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
10.08.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
11.08.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
17.08.2026	Schienen Schleifen LTB	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
18.08.2026	Schienen Schleifen LTB	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
19.08.2026	Schienen Schleifen LTB	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
20.08.2026	Schienen Schleifen LTB	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
21.08.2026	Schienen Schleifen LTB	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
24.08.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
25.08.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
24.08.2026	Schienen Schleifen LTB	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
25.08.2026	Schienen Schleifen LTB	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
26.08.2026	Schienen Schleifen LTB	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
27.08.2026	Schienen Schleifen LTB	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
28.08.2026	Schienen Schleifen LTB	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
07.09.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
08.09.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
21.09.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
22.09.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
28.09.2026	Messfahrten	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
29.09.2026	Messfahrten	00.00 Uhr - 05.00 Uhr

30.09.2026	Messfahrten	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
01.10.2026	Messfahrten	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
02.10.2026	Messfahrten	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
05.10.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
06.10.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
19.10.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
20.10.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
02.11.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
03.11.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
30.11.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
01.12.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
06.12.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
07.12.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
14.12.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr
15.12.2026	Rillenschienenreinigung	00.00 Uhr - 05.00 Uhr